

2013年1月28日

保険料率の改定について

アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社、日本における代表者・社長：外池 徹）は、標準責任準備金の計算基礎率のひとつである標準利率が2013年4月より引き下げられることに伴い、一部商品において保険料率の改定を行います。

なお、当社主力商品であるがん保険および医療保険については、今回は保険料率の改定は行いません。

1. 改定概要

2013年4月より標準利率が引き下げられることに伴い、予定利率を以下のとおり改定します。

保険種類	予定利率		
	改定前	改定後	改定幅
死亡保険	1.85%	1.25%	▲0.6%
三大疾病保障保険	2.35%	1.25%	▲1.1%
個人年金保険	1.65%	1.15%	▲0.5%
こども保険	1.85%	1.25%	▲0.6%
介護保険	2.35%	1.25%	▲1.1%

2. 対象商品

(1) 第一分野商品（契約日が2013年4月2日以降の契約より適用）

区分	保険種類	商品名
主契約	死亡保険	未来の自分が決める保険 WAYS アフラックの終身保険 アフラックの定期保険 アフラックの終身保険どなたでも 家族に毎月届く生命保険 GIFT
	三大疾病保障保険	三大疾病保障プラン

区分	保険種類	商品名
主契約	個人年金保険・ こども保険	アフラックの個人年金 アフラックの夢みるこどもの学資保険
特約		定期特約、傷害特約、災害死亡割増特約、満期祝金特約（GIFT 付加用）、年金支払移行特約（WAYS 付加用）、家族生活保障特約※

※更新扱いのみ

(2) 第三分野商品（契約日が2013年4月2日以降の契約より適用）

区分	保険種類	商品名
主契約	介護保険	スーパー介護年金プラン（Vタイプ）
特約		定期特約（がん保険付加用）、確定年金支払移行特約（介護保険付加用）、定期特約（医療保険付加用）※、災害死亡割増特約（がん保険付加用）※

※更新扱いのみ

※今回の改定に伴う主な商品の保険料については、別紙をご覧ください。

※本保険料改定前に成立したご契約については、保険料の変更はありません。ただし、更新型の商品については、各更新時における保険料が適用されます。

3. その他（主な販売停止商品について）

以下の商品を2013年4月1日以降、販売停止とします。

- ① 特約 MAX シリーズ
- ② スーパー介護年金プラン（Vタイプ除く）
- ③ 一生やさしい介護保険 介護 MASTER
- ④ アフラックの終身保険（3年・5年払済）
- ⑤ アフラックの養老保険

別紙

主な商品の保険料例：

①WAYS（保険金額200万円、60歳払済、個別月払）

	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	30歳	3,588円	4,222円	117.6%
	40歳	5,782円	6,692円	115.7%
	50歳	12,250円	13,944円	113.8%
女性	30歳	3,252円	3,938円	121.0%
	40歳	5,218円	6,226円	119.3%
	50歳	11,060円	12,988円	117.4%

②GIFT

（基準年金月額10万円、60歳満期、支払保証期間2年、標準体料率、個別月払）

	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	20歳	3,290円	3,660円	111.2%
	30歳	3,410円	3,720円	109.0%
女性	20歳	2,060円	2,290円	111.1%
	30歳	2,300円	2,500円	108.6%

③個人年金

（基本年金年額30万円、10年確定年金、60歳払済、60歳年金開始、個別月払）

	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	30歳	7,026円	7,737円	110.1%
	40歳	11,274円	11,904円	105.5%
女性	30歳	7,029円	7,731円	109.9%
	40歳	11,265円	11,889円	105.5%

④夢みるこどもの学資保険

（300万円コース〔基準学資年金額100万円〕、保険料払込免除特則付、被保険者年齢0歳、17歳払済、学資年金支払開始年齢17歳、個別月払）

	契約者年齢	現行	改定後	現行比
男性	30歳	13,270円	14,010円	105.5%
	40歳	13,420円	14,170円	105.5%
	50歳	13,800円	14,580円	105.6%
女性	30歳	13,230円	13,960円	105.5%
	40歳	13,310円	14,050円	105.5%
	50歳	13,470円	14,230円	105.6%